
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE - NERA 

TERNI 

 
 

______________ 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Reg. Gen. n. 4 del 19/01/2021 
Proposta n. 3 del 11/01/2021 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio 

nel comprensorio di irrigazione a pioggia del fiume Tevere - Cabina di Baschi e impianto fotovoltaico 

di Graffignano. Manutenzione ordinaria, PES e manutenzione straordinaria primo semestre 2020. 

Ditta Vivilux snc. Importo Euro 8.849,91 IVA inclusa. CIG: ZF03020B10. 
 

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO CHE 
 

con la delibera di CdA n. 15 del 29/01/2020, il Consorzio ratificava, l’affidamento dell’intervento di 

manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio nel comprensorio di 

irrigazione a pioggia del fiume Tevere - Cabina di Baschi e impianto fotovoltaico di Graffignano - alla 

Ditta Vivilux snc per il biennio 2020-2021; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

gli interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e PES effettuati dalla ditta Vivilux snc presso la 
cabina di Baschi e presso l'impianto fotovoltaico di Graffignano sono stati documentati da rapportini 
redatti dal p.a. Giovannini Roberto, verificati dal Geom. Andrea Venturi e successivamente certificati 
dalle schede di manutenzione semestrali e dalla contabilità redatta in data 23/12/2020 
congiuntamente dall'impresa Vivilux Snc dal Geom. Andrea Venturi e dall'Ing. Vincenzo Marrone; 
 

per mancato funzionamento dell'impianto fotovoltaico di Graffignano causato dalla Soc. Enel 

Distribuzione Spa, come si evince dalla relazione tecnica e dalla documentazione agli atti dell'Ente, è 

stato necessario l'intervento di manutenzione straordinaria della Ditta in argomento, la quale ha 

prontamente riattivato il funzionamento dello stesso contabilizzandolo nel D.L. in data 23/12/2020; 
 

la Ditta Vivilux Snc ha emesso le seguenti fatture: 
 

fattura n. F28/2020 del 10/11/2020, prot. consort. n. 1395 del 16/11/2020, di € 5.873,68 iva inclusa, 

per gli interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e PES effettuati nel primo semestre 2020; 
 
fattura n. F30/2020 del 25/11/2020, prot. consort. n. 1473 del 30/11/2020, di € 2.976,23 iva inclusa, 

per gli interventi di manutenzione straordinaria della riattivazione dell'impianto fotovoltaico di 

Graffignano; 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 19/01/2021 1 



per un importo totale di € 8.849,91 Iva Inclusa; 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

il documento istruttorio sotto riportato (n. 3 del 11/01/2021), contenente i pareri in ordine alla 

Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di autorizzare la corresponsione nei limiti dell’importo di € 8.849,91 IVA inclusa per le prestazioni di 

cui alle fatture citate in premessa, alla Ditta Vivilux snc con sede xxxxxxxxxx - Terni - P.I. xxxxxxxxxx, 

mediante accredito IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. CIG: ZF03020B10; 
 

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA  

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO  
Proposta n. 3 del 11/01/2021 



ATTO N. 4 DEL 19/01/2021 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e pompaggio 

nel comprensorio di irrigazione a pioggia del fiume Tevere - Cabina di Baschi e impianto fotovoltaico 

di Graffignano. Manutenzione ordinaria, PES e manutenzione straordinaria primo semestre 2020. 

Ditta Vivilux snc. Importo Euro 8.849,91 IVA inclusa. CIG: ZF03020B10 
 

VISTA 
 

la delibera consortile n. 15 del 29/01/2020 con la quale il Consorzio ratificava, previa ricerca di 

mercato, gli interventi di manutenzione e gestione delle cabine elettriche, di sollevamento e 

pompaggio nel comprensorio di irrigazione a pioggia del fiume Tevere - Cabina di Baschi e impianto 

fotovoltaico di Graffignano - alla ditta Vivilux snc per il biennio 2020-2021; 
 

gli interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e PES effettuati dalla ditta Vivilux snc presso la 
cabina di Baschi e presso l'impianto fotovoltaico di Graffignano sono stati documentati da rapportini 
redatti dal p.a. Giovannini Roberto, verificati dal Geom. Andrea Venturi e successivamente certificati 
dalle schede di manutenzione semestrali e dalla contabilità redatta in data 23/12/2020 
congiuntamente dall'impresa Vivilux Snc dal Geom. Andrea Venturi e dall'Ing. Vincenzo Marrone; 
 

TENUTO CONTO 
 

del guasto per mancato funzionamento dell'impianto fotovoltaico di Graffignano causato da Enel 

Distribuzione Spa, come si evince dalla relazione tecnica e da tutta la documentazione agli atti 

dell'Ente, prontamente riattivato dalla ditta in argomento e contabilizzato dal D.L. in data 23/12/2020; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

la corresponsione dell'importo di cui in oggetto verrà liquidato mediante bonifico bancario su c/c -  

IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxx intestato alla ditta medesima; 
 

VISTA 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 

Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 

tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 

approvare con apposita Determina la presente proposta. 
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Andrea Venturi  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 3 del 11/01/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 

Terni, lì 11/01/2021 IL RESPONSABILE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4 DEL 19/01/2021 3 



- F.TO LEONARDO DI RENZO  
 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 

7-02-1994 
 

Vista la proposta in oggetto, (n. 3 del 11/01/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA: 
 

La spesa relativa di € 8.849,91 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente: 
Cap. 040530 (Esercizio 2021) - Impegno n.86 
 

Terni, lì 13/01/2021 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO RAG. DANILO PERI  
 
 

 

Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 

Terni, lì 19/01/2021 

 

IL DIRETTORE 
F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 


